
 

 
UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

IL DIRIGENTE 

 

Prot. n. ....................... 

 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.;  

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 

Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4819, prot. n. 235297 del 13.12.2023 con il quale il Dott. Rosario 

Corrado Spinella, Direttore generale dell’Ateneo, ha assunto ad interim l’incarico di dirigente dell’Area 

della Centrale unica di committenza (ACUC), a far data dal 13.12.2023;  

vista la nota prot. n. 231990 del 30.05.2024 con la quale il Direttore del Centro Servizi CAPiR, Dott.ssa 

Alessandra Renna, ha rappresentato la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio di rinnovo e 

mantenimento della certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2015 del sistema di gestione del Centro 

servizi C.A.Pi.R., a seguito della richiesta del Responsabile gestione qualità, Dott. Marco Abbate, 

avanzata con nota prot. n. 231461 del 29.05.2024; 

visto il decreto rep. n. 2269 del 30.05.2024 con il quale è stata approvata la spesa complessiva presunta di 

€ 2.776,67 oltre IVA, per l’affidamento del servizio proposto con la sopracitata nota prot. n. 231990 del 

30.05.2024, nonché è stato nominato RUP della procedura in questione il Dott. Marco Abbate; 

considerato che il RUP, a seguito di un’indagine di mercato, ha proposto di affidare il servizio di che 

trattasi all’impresa Certiquality srl (P.IVA: 04591610961), avente sede in Milano, via Gaetano Giardino 

n. 4, per l’importo complessivo di € 2.730,00 oltre IVA, giusta nota prot. n. 231461 del 29.05.2024 e 

successiva comunicazione del 31.05.2024 assunta al protocollo generale di Ateneo in pari data con 

registrazione n. 232614; 

atteso che il RUP ha provveduto all’acquisizione del seguente codice identificativo gara: B21FFC98DE, 

giusta annotazione al protocollo generale di Ateneo del 17.06.2024 alla nota prot. n. 245545 del 

14.06.2024; 

ritenuto che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento del servizio in argomento ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

preso atto che la spesa potrà gravare sul budget 2024 CAPiR, C.R. 66957, Voce di Costo B) IX 8) 

Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali, Riclassificazione finanziaria: 15088821, intervento 

“Incarico e consulenza per certificazione di qualità”, Co.An: D41, imp. n. 48553/2; 

considerato quanto sopra esposto;                                                

DETERMINA 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, si autorizza, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

n. 36/2023, l’affidamento del servizio di rinnovo e mantenimento della certificazione di qualità UNI EN 

ISO 9001:2015 del sistema di gestione del Centro servizi C.A.Pi.R., all’impresa Certiquality srl (P.IVA: 

Università Catania Prot. n. 0251723 del 24/06/2024 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 

 
UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

04591610961), avente sede in Milano, via Gaetano Giardino n. 4, per il costo complessivo di € 2.730,00 

oltre IVA. 

2.  La spesa grava sul budget 2024 CAPiR, C.R. 66957, Voce di Costo B) IX 8) Acquisto di servizi e 

collaborazioni tecnico gestionali, Riclassificazione finanziaria: 15088821, intervento “Incarico e 

consulenza per certificazione di qualità”, Co.An: D41, imp. n. 48553/2.  

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi degli artt. 20, 27 e 28 del D.lgs. 36/2023, sul sito web 

di Ateneo, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

                                            

 

              Il Dirigente 
                                     Dott. Rosario Corrado Spinella 


		2024-06-24T11:24:35+0200
	Rosario Corrado Spinella




